
Pág. 2                                                      BOLETIN OFICIAL                                 Viernes 13 de enero de 2006 
 

LEYES 
 

LEY Nº 7.930 
 

LA CAMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

LEY: 
 
 Artículo 1°.- Dispónese la creación de un 
Destacamento Policial, en la localidad de Puluchán, 
departamento Juan Facundo Quiroga. 
 Artículo 2°.- Facúltase a la Función Ejecutiva para 
que, a través del Departamento de la Policía de la Provincia, 
reasigne a los agentes que actualmente se desempeñan en otros 
Destacamentos del departamento Juan Facundo Quiroga, a 
cumplir funciones en el Destacamento creado por la presente 
ley. 
 Artículo 3°.- Comuníquese, publíquese, insértese en el 
Registro Oficial y archívese. 
 Dada en la Sala de Sesiones de la Legislatura de la 
Provincia, en La Rioja, 120° Período Legislativo, a diecisiete 
días del mes de noviembre del año dos mil cinco. Proyecto 
presentado por el diputado Rolando Rocier Busto. 
 
Ricardo Baltazar Carbel - Vicepresidente 2° - Cámara de 
Diputados e/e  de la Presidencia - Raúl Eduardo Romero - 
Secretario Legislativo 
 
DECRETO N° 1.772 
 

La Rioja, 30 de noviembre de 2005 
 

 Visto: el Expediente Código A2 N° 0118-7/05, 
mediante el cual la Cámara de Diputados de la Provincia eleva 
el texto de la Ley N° 7.930, y en uso de las facultades 
conferidas por el Artículo 123° de la Constitución Provincial, 

 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

DECRETA: 
 
 Artículo 1°.- Promúlgase la Ley N° 7.930 sancionada 
por la Cámara de Diputados de la Provincia con fecha 17 de 
noviembre de 2005. 
 Artículo 2°.- El presente decreto será refrendado por 
los señores Ministros de Hacienda y Obras Públicas y de 
Gobierno y Derechos Humanos. 
 Artículo 3°.- Comuníquese, publíquese en el Boletín 
Oficial, insértese en el Registro Oficial y oportunamente 
archívese. 
 
Maza, A.E., Gobernador - Garay, J.M., M.H. y O.P. - 
Paredes Urquiza, A., M.G. y D.H. 
 

* * * 
 

LEY Nº 7.932 
 

LA CAMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

LEY: 
 
 Artículo 1°.- Dispónese que la Función Ejecutiva, a 
través del Ministerio de Educación, elabore el proyecto y 
ejecución de la obra “Construcción de un Playón Polideportivo 
Cubierto” y la refacción general de la Escuela N° 1 “Pablo 

Pizzurno”, ubicada en la localidad de Los Sarmientos, 
departamento Chilecito. 
 Artículo 2°.- Los gastos que ocasione la obra 
dispuesta, serán incorporados al presupuesto del área para el 
Ejercicio 2006. 
 Artículo  3°.- Comuníquese, publíquese, insértese en 
el Registro Oficial y archívese. 
 Dada en la Sala de Sesiones de la Legislatura de la 
Provincia, en La Rioja, 120° Período Legislativo, a diecisiete 
días del mes de noviembre del año dos mil cinco. Proyecto 
presentado por los diputados Enrique Pedro Molina y 
Gustavo Adolfo Molina. 
 
Oscar Eduardo Chamía - Vicepresidente 1° - Cámara de 
Diputados e/e  de la Presidencia - Raúl Eduardo Romero - 
Secretario Legislativo 
 
DECRETO N° 1.773 
 

La Rioja, 30 de noviembre de 2005 
 

 Visto: el Expediente Código A2 N° 0119-8/05, 
mediante el cual la Cámara de Diputados de la Provincia eleva 
el texto de la Ley N° 7.932, y en uso de las facultades 
conferidas por el Artículo 123° de la Constitución Provincial, 
 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 

 
 Artículo 1°.- Promúlgase la Ley N° 7.932 sancionada 
por la Cámara de Diputados de la Provincia con fecha 17 de 
noviembre de 2005. 
 Artículo 2°.- El presente decreto será refrendado por 
los señores Ministros de Hacienda y Obras Públicas y de 
Educación. 
 Artículo 3°.- Comuníquese, publíquese en el Boletín 
Oficial, insértese en el Registro Oficial y oportunamente 
archívese. 
 
Maza, A.E., Gobernador - Garay, J.M., M.H. y O.P. - 
Calderón, F.A., M.E. 
 

DECRETOS 
                                                              

DECRETO N° 546 
 

La Rioja, 21 de abril de 2005 
 

Visto: el Expediente Código C11 N° 0317-8-Año 
2005, mediante el cual el Ministerio de Educación solicita 
incorporar recursos de origen nacional, provenientes del Fondo 
Educativo -Ley N° 23.096- al Presupuesto de la 
Administración Pública Provincial -Ley N° 7.785, por la suma 
$ 1.352,09; y, 

 
Considerando: 

 
Que el Artículo 6° de la Ley de Presupuesto N° 7.785 

para la Administración Pública Provincial, faculta a la Función 
Ejecutiva a introducir ampliaciones en los créditos 
presupuestarios y establecer su distribución en la medida que 
las mismas sean financiadas con incrementos en los montos 
estimados para Recursos y para el Endeudamiento Público 
determinados en los Artículos 2° y 4° de la citada norma legal. 



Viernes 13 de enero de 2006                                     BOLETIN OFICIAL                                                  Pág. 3 
  

Que corresponde dictar el presente acto administrativo 
en virtud de lo dispuesto por el Decreto de Distribución N° 
02/05, Reglamentario de la Ley de Presupuesto N° 7.785. 

Por ello y en uso de las facultades conferidas por los 
Artículos 6° de la Ley de Presupuesto N° 7.785 y 123° de la 
Constitución Provincial, 
 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 

 
 Artículo 1°.- Modifícanse los importes establecidos en 
el Artículo 2° de la Ley de Presupuesto N° 7.785, estimándose 
un incremento en el Cálculo de Recursos de la Administración 
Pública Provincial de acuerdo con el resumen que se indica a 
continuación y en Anexo I que se adjunta y que forma parte 
integrante del presente decreto. 
Recursos Corrientes 1.352,09 
Recursos de Capital   -.- 
Total    1.352,09 
 Artículo 2°.- Modifícanse los totales establecidos en el 
Artículo 1° de la Ley N° 7.785 del Presupuesto General de la 
Administración Pública Provincial, estimándose un incremento 
en los Gastos Corrientes como consecuencia de la 
incorporación de recursos, conforme al Anexo II que se adjunta 
y que forma parte integrante del presente acto administrativo. 
 Artículo 3°.- Dése a conocer por donde corresponda 
de la presente modificación presupuestaria a la Función 
Legislativa Provincial conforme lo establecido en el Artículo 
7° de la Ley de Presupuesto N° 7.785. 
 Artículo 4°.- El presente decreto será refrendado por el 
señor Ministro de Hacienda y Obras Públicas y suscripto por el 
señor Secretario de Hacienda. 
 Artículo 5°.- Comuníquese, insértese en el Registro 
Oficial y archívese. 
 
Maza, A.E., Gobernador - Garay, J.M., M.H. y O.P. - 
Caridad, A.G., S.H. 
 
 

ANEXO I 
 

S.A.F. N° 400 - D.G.A. Ministerio de Educación - Expte. 
Cód. C11 N° 0319-8-05 

Ju
r. 

S.
A

.F
. 

Sb
ju

r. 

Ti
po

 

C
la

se
 

C
on

c.
 

Sb
co

nc
. 

C
ED

 

F.
F.

 

Increm. Dismin. 

92 992 0 11 7 2 0 0 450 1.352,09  
 TOTAL 1.352,09  

 
ANEXO II 

 
S.A.F. N° 400 - D.G.A. Ministerio de Educación - Expte. 

Cód. C11 N° 0317-8-05 

O
rd

. 

Ju
r. 

Sb
ju

r. 

S.
A

.F
. 

PG
 

SP
 

PY
 

A
C

 

O
B

 

U
G

 

F.
F.

 

I P PA
 

SP
 

Increm. Dismin
. 

1
  

 40 0   400 1 0 0 2 0 1401 450 3 4 3 0 1.352,09  

TOTAL1.352,09  

 
 

* * * 
 
DECRETO Nº 743 

 
La Rioja, 01 de junio de 2005 

 Visto: El Decreto F.E.P. Nº 050 de fecha 07 de 
enero de 2005; y, 
 
Considerando: 
 
 Que por el mismo se crea el Instituto Provincial de 
Información y Evaluación del Sistema Educativo Provincial 
-IPIESE, para atender los problemas vinculados al logro de 
mejores trayectorias escolares de nuestro población en edad 
escolar, realizando un seguimiento cuantitativo y cualitativo 
de un conjunto de indicadores que deben ponderarse tanto a 
nivel escolar como del sistema en su conjunto. 
 Que el espacio institucional creado tiene que ser 
adaptado a efectos de que en el mismo tengan cabida los 
distintos sectores involucrados con la problemática 
educativa de la provincia; con dependencia directa del nivel 
más alto de toma de decisiones de la Función Ejecutiva 
Provincial. 
 Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas 
por el Artículo 123º de la Constitución Provincial; 
 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 

 
Artículo 1º.- Modifícase el Artículo 1º del Decreto 

F.E.P. Nº 050 de fecha 07 de enero de 2005 el que quedará 
redactado de la siguiente forma: 

“Artículo 1º.- Créase el Instituto Provincial de 
Información y Evaluación del Sistema Educativo, en 
adelante IPIESE, con rango de Dirección General y con 
dependencia directa del Señor Gobernador de la Provincia.” 

Artículo 2º.- Incorpórase a la Estructura Funcional 
del IPIESE, prevista por el Capítulo III del Decreto F.E.P. 
Nº 050 de fecha 07 de enero de 2005 a la Junta Consultiva 
del IPIESE. 

La Junta Consultiva estará conformada por: 
* Un representante del Ministerio de Educación. 
* Un representante de la Comisión de Educación de 

la Cámara de Diputados. 
* Un representante por cada Universidad Nacional 

con sede en la provincia. 
* Un representante docente por cada Nivel de 

Educación Obligatoria. 
* Un representante docente del Nivel Superior no 

Universitario. 
* Un representante de la Asociación de Padres. 
Dichos representantes serán elegidos por sus 

organismos de representación o sus pares y durarán en sus 
mandatos tres años, pudiendo ser reelectos por un mandato 
sucesivo o alternativo. Para el caso de los docentes, se 
seleccionará a los mismos mediante concurso público de 
antecedentes. El Director General del IPIESE será el 
encargado de organizar y reglamentar el funcionamiento de 
la Junta. 

Artículo 3º.- Hágase saber las disposiciones del 
presente decreto a las Direcciones Generales de 
Presupuesto, Administración de Personal y de Organización 
y Capacitación Administrativa.  

Artículo 4º.- El presente decreto será refrendado por 
el señor Ministro de Hacienda y Obras Públicas, por el señor 
Ministro de Educación y por el señor Secretario General y 
Legal de la Gobernación. 



Pág. 4                                                      BOLETIN OFICIAL                                 Viernes 13 de enero de 2006 
 

Artículo 5º.- Comuníquese, publíquese, insértese en 
el Registro Oficial y archívese. 
 
Maza, A.E., Gobernador - Garay, J.M., M.H. y O.P. - 
Busto, R.R., M.E. – Catalán, R.C., S.G. y L.G. 
 
 

* * * 
 
DECRETO Nº 814 
 

La Rioja, 21 de junio de 2005 
 

 Visto: los Decretos Nºs. 386/00 Carta Orgánica y 
Organigrama Funcional de la Administración Provincial de 
Obras Públicas, sus modificatorios 212/03 y 687/03; el Decreto 
de Necesidad y Urgencia Nº 645/05; y, 
  
Considerando: 
 
 Que el Decreto de Necesidad y Urgencia Nº 645/05 
suprime la Subsecretaría de Infraestructura Escolar dependiente 
del Ministerio de Educación. 
 Que, en consecuencia, la Administración Provincial de 
Obras Públicas tendrá competencia en la temática de 
infraestructura escolar, tanto en la formulación como en la 
ejecución de proyectos de obras nuevas y ampliaciones 
edilicias, toda vez que las mismas superen el monto que 
establezca en la materia el Ministerio de Hacienda y Obras 
Públicas. 
 Que el volumen y especialidad técnica de la obra 
pública destinada a la infraestructura escolar, justifican la 
creación de una Unidad Orgánica bajo dependencia directa de 
la Administración Provincial de Obras Públicas con 
competencia específica en este tipo de actividad. 
 Que la Subsecretaría de Gestión Pública ha tomado 
intervención de su competencia. 
 Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por 
el Artículo 123º de la Constitución Provincial y el Artículo 90º 
de la Ley Nº 7.632 de Ministerios, 
 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 

 
 Artículo 1º.- Créase en el ámbito de la Administración 
Pública Provincial de Obras Públicas y bajo su directa 
dependencia la Gerencia de Infraestructura Escolar Nivel I, la 
que tendrá la competencia siguiente: 

1.- Diseñar los proyectos de arquitectura escolar, 
conforme a las especificidades de la demanda, brindando las 
soluciones técnicas procedentes, en base a criterios de aptitud y 
factibilidad, atendiendo a la evaluación de su impacto 
ambiental y económico cuando se trate de obras cuyo monto de 
ejecución supere el que establezca el Ministerio de Hacienda y 
Obras Públicas para este tipo de trabajos. 

2.- Participar en los procesos de actualización 
tecnológica aplicable al desarrollo de las obras de arquitectura 
escolar, asesorando en dicho aspecto y proponiendo la 
adecuación de la normativa técnica que rige las mismas. 

3.- Diseñar el sistema de evaluación de proyectos de 
infraestructura escolar, su metodología y sus criterios de 
aplicación a efectos de su inclusión en el Banco de Proyectos 
Institucional y en las instancias provinciales centralizadoras de 
proyectos de Inversión Pública. 

4.- Diseñar los proyectos de pliego de base, 
condiciones y especificaciones técnicas, para los procesos de 
contratación, licitación y adjudicación de obras de 
infraestructura escolar, conforme a las directivas recibidas en la 
materia. 

5.- Dirigir el proceso de construcción de las obras de 
infraestructura escolar, sea a través de la Administración o por 
cuenta de terceros, fiscalizando el desarrollo de las mismas y 
emitiendo las certificaciones de obra, en la materia de su 
competencia. 

6.- Planificar, ejecutar y controlar el mantenimiento 
preventivo y correctivo de la infraestructura escolar de aquellas 
obras que demanden una inversión superior al monto que 
establezca el Ministerio de Hacienda y Obras Públicas para 
este tipo de trabajos. 

7.- Asesorar y supervisar los procesos administrativos 
y técnicos en materia de control de obras de arquitectura 
escolar ejecutadas por terceros, llevando los registros 
actualizados en la materia. 

8.- Diseñar y ejecutar los planes de fiscalización de las 
obras de infraestructura escolar, articulando con las áreas 
competentes del Organismo el cronograma de pago de los 
distintos certificados de obra. 

9.- Coordinar los aspectos concernientes a la ejecución 
del plan anual de obra de infraestructura escolar y su control de 
gestión. 

10.- Producir informes periódicos de su gestión a 
efectos de la generación de información sustantiva institucional 
de apoyo al proceso de toma de decisiones. 

11.- Gestionar, diseñar y elaborar la documentación 
técnica de los proyectos de obra exigible por los organismos 
nacionales e internacionales de financiamiento. 

12.- Participar en coordinación con las demás 
Gerencias de la Administración Provincial de Obras Públicas, 
en asuntos técnico-operativos que requieran la concurrencia de 
criterios y esfuerzos para la concreción de resultados 
sinérgicos, de conformidad a las pautas dispuestas por el 
Administrador General. 

Artículo 2º.- Créase el cargo de Gerente de 
Infraestructura Escolar Nivel I, Funcionario No Escalafonado. 

Artículo 3º.- Establécese que la Gerente de 
Infraestructura Escolar Nivel I y el cargo de Gerente de 
Infraestructura Escolar Nivel I, tendrán rangos equivalentes a 
los de Dirección General y Director General, respectivamente. 

Artículo 4º.- Sustitúyese el Anexo II del Decreto Nº 
212/03 -Organigrama Funcional de la Administración 
Provincial de Obras Públicas; sus modificatorios y sustitutivos, 
por el Anexo I del presente decreto. 

Artículo 5º.- Autorízase al Ministerio de Hacienda y 
Obras Públicas a efectuar las adecuaciones presupuestarias 
pertinentes. 

Artículo 6º.- Comuníquense las disposiciones del 
presente decreto a las Direcciones Generales de Presupuesto, 
de Gestión de Recursos Humanos y de Organización y 
Capacitación Administrativa, todas del Ministerio de Hacienda 
y Obras Públicas, a los efectos pertinentes. 

Artículo 7º.- El presente decreto será refrendado en 
Acuerdo General de Gabinete. 

Artículo 8º.- Comuníquese, publíquese, insértese en el 
Registro Oficial y archívese. 

 
Maza, A.E., Gobernador - Garay, J.M., M.H. y O.P. - 
Busto, R.R., M.E. - Paredes Urquiza, A.N., M.G. y D.H. - 
Buso, A.E., M.S. - Bengolea, J.D., M.I.C. y E. - Catalán, 
R.C., S.G. y L.G.   
 



Viernes 13 de enero de 2006                                     BOLETIN OFICIAL                                                  Pág. 5 
  

ANEXO Dcto. Nº 814/05 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* * * 
 
DECRETO N° 1.291 (M.H. y O.P.)  
 

             28/09/05 
 

Autorizando al Ministerio de Hacienda y Obras 
Públicas a efectuar la entrega al SAF 600 -Ministerio de 
Industria, Comercio y Empleo, la suma total de Pesos Cuarenta 
y Tres Mil Cuatrocientos ($ 43.400) a través de un anticipo de 
fondos -Formulario C-42- Orden de Pago sin Imputación 
Presupuestaria, la que será destinada a afrontar la difícil 
situación socio-económica por la que atraviesan los obreros de 
la empresa Gatilar S.A. - Chamical y Anillaco - Segunda 
Quincena Julio 2005 - a razón de Pesos Cien ($ 100) a cada 
uno de ellos, cuya nómina se incorpora como parte integrante 
del presente acto de gobierno. 

El Responsable del Servicio de Administración 
Financiera deberá producir la regularización de la operación 
autorizada precedentemente conforme lo establecido en la Ley 
N° 6.425, en un plazo que no podrá exceder los treinta (30) 
días corridos desde su recepción. 
 
Maza, A.E., Gobernador - Garay, J.M., M.H. y O.P. - 
Bengolea, J.D., M.I.C. y E. - Caridad, A.G., S.H. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GATILAR - ANILLACO 

 
N° Apellido y Nombre N° de Doc. 
1 Agüero, Beatriz del Valle 26.311.030
2 Agüero, Carina Soledad 29.284.854
3 Almonacid, Natalio 25.018.385
4 Allendes, Teresa 27.255.828
5 Alvarez, David Fernando 28.392.767
6 Alvarez, María Ofelia 25.018.361
7 Arancibia, César Fabián 28.106.132
8 Arancibia, Miguel Angel 27.255.803
9 Arancibia, Nelson Nicolás 29.428.251
10 Aravena, Néstor Alejandro 23.293.468
11 Aravena, Víctor Ariel 28.158.885
12 Barros, Luis Alberto 17.194.540
13 Brandan, Salvador 11.346.541
14 Brizuela, Adelaida Elizabeth 16.299.227
15 Brizuela, Nelson Adrián 25.657.811
16 Brizuela, Sergio Daniel 27.640.900
17 Bustamante, Omar Nicolás 24.724.564
18 Bustamante, Víctor Orlando 25.807.941
19 Cabrera, Roque José 12.595.955
20 Carrazco, Ramón Mariano 13.594.121
21 Carreras Núñez, Alejandro A. 24.041.519
22 Carrizo, Pedro Nicolás 25.927.154
23 Casa, Noelia Beatriz 23.392.770
24 Chacoma, Cristian Javier 24.724.558

 

FUNCION EJECUTIVA PROVINCIAL 

MINISTERIO DE HACIENDA 
Y OBRAS PÚBLICAS 

ADMINISTRACION PROVINCIAL 
DE OBRAS PÚBLICAS 

SUBADMINISTRADOR  GENERAL 
DE OBRAS PÚBLICAS 

Gerencia de Estudios 
y proyectos de 
Arquitectura 

Nivel I 

Gerencia de Obras 
de Arquitectura 

Nivel I  

Gerencia de Obras 
de 

Infraestructura 
Escolar Nivel I 

Gerencia de 
Energía Eléctrica 

Nivel I 

Gerencia de 
Administración 

Nivel I 

Gerencia de 
Despacho 
Nivel II 

Gerencia de Asuntos 
Jurídicos 
Nivel II 

Gerencias de Cómputos
y Presupuesto 

Nivel II 



Pág. 6                                                      BOLETIN OFICIAL                                 Viernes 13 de enero de 2006 
 
Cont. Dcto. Nº 1.291/05   

25 Chacoma, Marcelo Heriberto 27.047.641
26 Chacoma, Nicolás Jesús 27.397.628
27 Chumbita, Ariel Leonidas 24.939.516
28 Chumbita, Carlos Fabián 27.397.288
29 Chumbita, Gonzalo Daniel 25.695.516
30 Córdoba, Sergio A. 20.108.565
31 De la Fuente, Carina Silvana 27.914.185
32 De la Fuente, Edgar F. 23.392.758
33 De la Fuente, Yolanda R. 17.484.545
34 De la Puente, René Ariel 23.165.297
35 De la Vega, Gastón Darío 29.284.855
36 De la Vega, Miguel Ceferino 20.438.263
37 Delgado, Juana Nicolasa 25.737.407
38 Delgado, Miguel Angel 21.813.159
39  Díaz, Celso Adrián 22.013.833
40 Díaz, Daniel Alonso 24.724.559
41 Díaz, Eduardo Fabricio 28.819.649
42 Díaz, Roberto Carlos 23.352.865
43 Díaz, Rubén Darío 22.607.390
44 Domínguez de Vega, Norma 17.384.114
45 Duran, Víctor Bernardino 18.337.552
46 Falón, Alicia Raquel 28.392.772
47 Fuentes, Antonia Gregoria 25.904.436
48 Fuentes, Jorge 
49 Fuentes, Ramón Alfredo 21.813.131
50 Fuentes, Sergio Eduardo 25.018.374
51 Garay, Carlos Rafael 25.073.851
52 García, Eduardo Antonio 26.870.070
53 González, Edgardo Alberto 25.172.016
54 González, Walter David 26.870.012
55 Grosso, Carlos Martín 28.114.860
56 Guerrero de la Fuente, Beatriz 16.664.787
57 Guerrero, Damián 28.477.860
58 Guerrero, Javier Arnaldo 24.827.712
59 Herrera, Adrina Francisco 20.108.515
60 Herrera, Hugo Alejandro 25.425.031
61 Juárez, Nicolás Emanuel 27.451.232
62 Lamas Anolfo Sebastián 28.934.718
63 Lucero, Roberto Carlos 26.449.021
64 Medina de la Vega, Gladis 21.947.327
65 Mercado, Blanca Verónica 21.606.943
66 Mercado, Roberto Miguel 24.048.908
67 Mercado, Vilma Antonia 20.108.567
68 Moreno, Luis Ismael 17.194.528
69 Moreno, María Eugenia 29.284.853
70 Moreno, María Magdalena 28.564.544
71 Moreno, Paola Griselda 25.904.431
72 Nieto de Barros, María T. 21.813.175
73 Nieto de Bustamante, Zulma B. 18.508.498
74 Nieto, Iris Fabiana 24.304.844
75 Nieto, Leonardo Daniel 24.048.921
76 Nieto, Nelson Javier 23.392.754
77 Nieto, Omar Claudio 16.664.647
78 Núñez, Diego Matías 28.348.961
79 Núñez, Edgar Miguel 26.390.052
80 Núñez, Miguel Augusto 16.299.225
81 Ocampo, Ceferino Antonio 28.619.643
82 Ocampo, Teresita Gladis 25.904.442
83 Oviedo, Pedro Manuel 21.813.184
84 Paredes, José Luis 25.348.866
85 Peralta, Luis Sergio 23.293.472
86 Quiroga, Francisco Nelson 14.248.313
87 Ramos, Walter Antonio 26.593.406
88 Rasgido, Carlos Mario Jesús 27.192.308
89 Rivero, Nelson Walter 16.769.170
90 Rodríguez de Toledo, Flavia 27.397.282
91 Rodríguez, Cristian Norberto 25.018.389
92 Rodríguez, Humberto César 08.719.047
93 Rodríguez, Jorge Italo 26.646.878
94 Rodríguez, Marcelina Beatriz 16.431.044
95 Rodríguez, Vanesa Natividad 28.819.660
96 Romero, Jorge Alfredo 25.904.427

97  Romero, José Orlando 16.440.989
98 Romero, María Carina 26.311.027
99 Romero, Rita Alejandra 26.311.026
100 Salas, Silvia Magdalena 29.284.359
101 Saracho, Adrián 28.482.761
102 Saracho, Angel Mariano 26.256.709
103 Soria, Gabriel Arcángel 16.956.996
104 Suárez, Juan Ariel 28.606.949
105 Tanquía, Sergio Daniel 25.904.426
106 Toledo, Alicia del Carmen 18.560.617
107 Toledo, Sergio Matías 28.819.655
108 Toledo, Silvio Alejandro 26.311.047
109 Vega, Carlos Ramón 20.363.367
110 Vega, José Luis 25.309.923
111 Vega, Marcela Carolina 27.914.189
112 Vega, Orlando Nicolás 22.262.352
113 Vega, Roberto Carlos 24.174.357
114 Villagra, Manuel Amado 17.416.564

 
GATILAR - CHAMICAL 
 

N° Apellido y Nombre Doc. Número 
1 Aballay, Hipólito Dino DNI 25.163.597
2 Aballay, Víctor Abel DNI 26.659.149
3 Acosta, Pablo Andrés DNI 25.163.536
4 Agüero, Angel Alberto DNI 22.703.184
5 Agüero, Dardo Marcelino DNI 21.867.246
6 Agüero, José Luis DNI 21.867.453
7 Agüero, Julio César DNI 27.225.391
8 Agüero, Manuel Antonio DNI 26.593.149

    9 Agüero, Pedro Raimundo DNI 25.409.161
10 Agüero, Roberto Nicolás DNI 22.084.845
11 Agüero, Mario Andrés DNI 23.910.777
12 Aguirre, Cristian Alberto DNI 25.590.321
13 Aguirre, Francisco Nicolás DNI 25.409.172
14 Aguirre, Mario Mercedes DNI 22.987.354
15 Alamo, José Marcelo DNI 22.299.462
16 Alamo, Nicolás Ramón DNI 18.309.906
17 Albornoz, Hugo Alberto DNI 27.808.721
18 Albornoz, Jorge Ramón DNI 24.558.791
19 Aldeco, Juana Nicolasa DNI 12.212.286
20 Aliendro, Nicolás Esteban DNI 26.659.151
21 Aliendro, Victoria Martina DNI 16.433.502
22 Álvarez, Ariel Rubén DNI 27.808.742
23 Andrada, Sergio Nicolás DNI 24.110.074
24 Arévalo, Luis Antonio DNI 21.695.820
25 Argandoña, Francisco Miguel DNI 17.625.799
26 Arias, Narciso Javier DNI 18.540.500
27 Arroyo, Diego Armando DNI 28.766.691
28 Arroyo, Isidra Felisa DNI 14.001.031
29 Arroyo, Juan Carlos DNI 28.160.708
30 Arroyo, Juan Pablo DNI 28.160.707
31 Arroyo, Roberto Carlos DNI 24.558.805
32 Artaza, Bruno Nicomedes DNI 12.477.523
33 Artaza, Eduardo Sergio DNI 20.631.236
34 Artaza, Jorge Adrián DNI 23.200.876
35 Asís, Sandro Gabriel DNI 24.110.010
36 Asís, Gumersindo Gabriel DNI 10.290.969
37 Avila de Pedernera, Simona  DNI 14.362.167
38 Avila, Antonio del Carmen DNI 11.685.311
39 Avila, Antonio Gerardo DNI 16.433.638
40 Bamba, Silvia Nicolasa DNI 18.441.609
41 Barrigón, Juan Eduardo DNI 24.900.238
42 Barrionuevo, Daniel Andrés DNI 26.778.738
43 Barrionuevo, Mario Delio DNI 12.055.573
44 Bonino, Marcelo Gustavo DNI 22.403.886
45 Brandalisse, Alfredo Nicolás DNI 28.160.828
46 Britos, Alejandro Darío DNI 26.507.554
47 Britos, Bruno del Rosario  DNI 11.336.164
48 Britos, Emma Elizabeth DNI 27.808.715
49 Britos, Juan Marcelo DNI 26.406.612
50 Britos, Luis Daniel DNI 28.160.884
51 Britos, Norma Victoria DNI 20.380.770



Viernes 13 de enero de 2006                                     BOLETIN OFICIAL                                                  Pág. 7 
  

52 Britos, Remigia del Rosario L.C. 05.706.097
53 Britos Roberto Gabriel DNI 25.225.805
54 Brizuela Alberto Nicolás DNI 27.068.522
55 Brizuela, Carlos Alberto DNI 22.032.481
56 Brizuela, Carlos Damián DNI 28.160.846
57 Brizuela, Claudio Andrés DNI 22.161.848
58 Brizuela, Fernando Martín DNI 27.068.567
59 Brizuela, José Germán DNI 27.269.855
60 Brizuela, Juan Carlos DNI 22.530.726
61 Brizuela, Julio Andrés DNI 28.160.827
62 Brizuela, Pedro Daniel DNI 22.062.998
63 Bustamante, Orlando Efraín DNI 25.409.146
64 Bustos de Mora, Dominga J. DNI 06.142.067
65 Bustos, Juan Carlos DNI 21.867.285
66 Bustos, Julio César DNI 21.867.234
67 Bustos Pedro Alberto DNI 13.045.911
68 Cabrera, Pedro Santos DNI 12.739.473
69 Campos Leonel DNI 27.269.858
70 Cardozo, Ricardo Ramón DNI 12.739.491
71 Carranza, , Jesús Nicolás DNI 26.335.693
72 Carrera, Alejo Ricardo DNI 17.223.590
73 Carrizo, Ariel Miguel DNI 28.766.551
74 Carrizo, Eustaquio Félix DNI 13.352.876
75 Carrizo, Juan Gabriel DNI 24.558.765
76 Casas, Aníbal del Rosario DNI 16.643.969
77 Casas, Félix Nicolás DNI 13.569.757
78 Casas, Luis Alberto DNI 17.787.552
79 Castro, Carlos Nicolás DNI 24.110.122
80 Castro, Dante Oscar DNI 22.084.922
81 Castro Ricardo Ramón DNI 22.084.812
82 Ceballos, Edith del Valle DNI 21.867.288
83 Chumbita, Carlos Daniel DNI 27.068.555
84 Chumbita, Guillermo DNI 28.160.774

   85 Chumbita, Julio César DNI 13.352.826
86 Chumbita, Silvio Daniel DNI 24.110.047
87 Colchad, César Diego DNI 13.918.012
88 Collante, Sergio Nicolás DNI 28.160.706
89 Collante, Silvia DNI 10.029.236
90 Contrera, Martín DNI 22.987.319
91 Contreras, Alejo Enrique DNI 11.038.938
92 Contreras, César Cirilo DNI 11.821.491
93 Contreras, Dardo Efraín DNI 27.808.839
94 Contreras, Juan Facundo DNI 25.195.094
95 Contreras, Rómulo Dardo DNI 11.100.974
96 Coronel, Silverio DNI 10.138.831
97 Corzo, Ariel Nicolás DNI 26.659.172
98 Corzo, Cristian Luis DNI 26.106.645
99 Corzo, David Calixto DNI 21.867.258
100 Corzo, Guillermo Aníbal DNI 27.068.597
101 Corzo, Gustavo Ramón DNI 23.200.932
102 Corzo, Nelson Miguel DNI 28.766.699
103 Corzo, Nora del Carmen DNI 11.336.142
104 Corzo, Omar Américo DNI 20.110.187
105 Corzo, Walter DNI 17.223.596
106 Corzo, William Iván DNI 27.808.832
107 Corzo, Nery Osvaldo DNI 22.084.933
108 Dávila, Jorge Daniel DNI 28.766.526
109 Díaz de Dávila, Angélica R. DNI 13.352.805
110 Díaz, Alfredo Gabriel DNI 25.163.540
111 Díaz, Aníbal Jerónimo DNI 18.373.629
112 Díaz, Bernardo Alejandro DNI 22.703.192
113 Díaz, Carlos Alberto DNI 26.555.521
114 Díaz, Mariano Nicolás DNI 22.769.385
115 Díaz, Nicolás Sergio DNI 17.418.937
116 Díaz, Roberto Darío DNI 25.924.861
117 Domínguez de Molina, M. DNI 16.035.072
118 Domínguez, Jorge Ariel DNI 27.808.796
119 Domínguez, Martín Javier DNI 23.913.821
120 Domínguez, Ramón Ceferino DNI 21.356.654
121 Domínguez, Víctor Hugo DNI 26.778.784
122 Farías, Nazareno Luis DNI 26.347.441
123 Fedi, César Ronald DNI 13.457.929
124 Fernández de Navarro, Ana M DNI 13.694.678

125 Fernández, Carlos Alberto DNI 18.418.126
126 Fernández, César Enrique DNI 25.163.515
127 Fernández, Rubén Isaac DNI 23.913.815
128 Fernández, Teresa de Jesús DNI 18.013.206
129 Ferreyra, Carlos Javier DNI 27.497.013
130 Ferreyra, Carlos Jorge DNI 14.974.394
131 Ferreyra, Diego Hernán DNI 25.163.594
132 Ferreyra, Mónica Susana DNI 21.356.661
133  Flores, Santos Eloy DNI 20.110.983
134 Flores, Juan Benito DNI 13.843.736
135 Funes, Sergio Martín DNI 23.871.172
136 Godoy, Nicolás Guillermo DNI 16.785.009
137 Godoy, Pedro Nolasco DNI 12.739.448
138 Gómez de Torres, Adriana DNI 14.362.059
139 Gómez, Fernando Gastón DNI 27.808.757
140 González, Adrián David DNI 23.200.917
141     González, César Laureano DNI 12.496.284
142 González de Arévalo, Graciela DNI 16.035.060
143 González, Juan Carlos DNI 14.806.175
144 González, Marcelo Nicolás DNI 26.778.779
145 González, Mario Isaac DNI 17.721.029
146 Granillo, María DNI 24.284.699
147 Granillo, Nilda DNI 25.225.455
148 Guevara, Ramón Antonio DNI 13.600.895
149 Guzmán, Sergio Aldo DNI 14.362.113
150 Heredia, Carlos Alberto DNI 12.671.788
151 Herrera, Luis Alberto DNI 13.352.891
152 Hogas, Horacio Gastón DNI 27.068.560
153 Jofré de Romero, María T. DNI 04.821.890
154 Leguiza de Cuevas, Ramona DNI 13.843.835
155 Leguiza de Valencio, Josefa DNI 11.336.133
156 Leguizamón, Héctor Jesús DNI 28.051.461
157 Leguizamón, Román Pablo DNI 12.261.114
158 Llanos Claudia Beatriz DNI 20.398.492
159 Llanos, Serafina Celedonia DNI 05.706.44
160 López, Nicolás del Valle DNI 11.685.352
161 López, Antonia Margarita DNI 13.843.815
162 López, Jorge Daniel DNI 26.778.702
163 López, Juan Nicolás DNI 21.867.270
164 Loza, Mercedes Asunción DNI 13.352.946
165 Loza, Nelson Fabián DNI 27.808.740
166 Lucca, Oscar Daniel DNI 25.353.296
167 Lucero, Nicolás Oscar DNI 21.356.675
168 Luján, Cristian Armando DNI 26.108.674
169 Luján, José Pedro DNI 17.223.585
170 Luján, Marcelina América DNI 13.045.967
171 Luján, Marcelo Enrique DNI 21.356.749
172 Luján, Mario Oscar DNI 25.644.074
173 Luján, Ramón Mercedes   DNI 16.035.042
174 Luna de Leguizamón, Felisa DNI 10.290.939
175 Luna, Alfredo Nicolás DNI 26.778.759
176 Luna, Alicia Magdalena DNI 16.785.040
177 Luna, Carlos Ramón DNI 14.273.430
178 Luna, Diego Horacio DNI 27.808.795
179 Luna, José Augusto DNI 27.695.267
180 Luna, Lorenza Benita Noemí DNI 14.362.107
181 Luna, Raúl Nicolás DNI 25.644.098
182 Luna, Ricardo César DNI 26.507.591
183 Luna, Walter Hugo DNI 25.924.841
184 Macías, Mario Venacio DNI 11.618.977
185 Maldonado, Hugo DNI 16.907.591
186 Martínez, Gustavo Darío DNI 25.425.554
187 Martínez, Nicolás Demetrio DNI 14.806.129
188 Martínez, Nicolás Santiago DNI 10.290.934
189 Martínez, Santiago Nicolás DNI 27.269.886
190 Martínez, Sergio Rinaldo DNI 17.056.233
191 Mercado, Andrés Nicolás DNI 14.362.145
192 Mercado, Julio Jesús DNI 16.785.199
193 Mercado, Santos Horacio DNI 08.304.924
194 Merele, Cristian Javier DNI 26.347.427
195 Molina, Jorge Antonio DNI 14.001.330
196 Molina, José Ariel DNI 23.200.825
197 Molina, Juan Carlos DNI 13.843.844

 



Pág. 8                                                      BOLETIN OFICIAL                                 Viernes 13 de enero de 2006 
 
Cont. Dcto. Nº 1.291/05    

198 Molina, Leonardo Enrique DNI 23.693.156
199 Montero, Roxana DNI 23.352.565
200 Montero, Valle DNI 22.714.129
201 Moreno, Ariel Dardo DNI 21.867.339
202 Moreno, Benito del Carmen DNI 25.924.882
203 Moreno, José Ricardo DNI 10.611.997
204 Moyano, Luis Daniel  DNI 20.326.023
205 Moyano, Nicolás Hilario  DNI 25.163.524
206 Murganti, Daniel Alejandro DNI 29.130.404
207 Neyra, Gustavo Fernando DNI 28.160.918
208 Neyra, Tránsito Atilio DNI 13.352.879
209 Nieto, Adrián José DNI 22.084.850
210 Nieto, Carlos Gabriel DNI 25.644.030
211 Nieto, Juan Carlos DNI 24.558.742
212 Nieto, Carlos Rubén DNI 26.507.508
213 Nievas, Jorge Antonio DNI 13.596.393
214 Nievas, Mario César DNI 18.160.317
215 Ocampo, Rito Desiderio DNI 10.834.741
216 Oliva, Adrián Ramón DNI 28.211.174
217 Oliva, Américo Isidro DNI 11.645.451
218 Oliva, Roberto Carlos DNI 25.183.572
219 Olivera, Hernán Gonzalo DNI 26.640.477
220 Orellano, Diego Antonio DNI 27.808.803
221 Oros, Cristian Eduardo DNI 29.977.953
222 Oros, Esteban Alejandro DNI 11.100.936
223 Ortiz, Guillermo Aníbal DNI 28.160.725
224 Oviedo, Adán Enrique DNI 14.362.081
225 Oviedo, Alejo Orlando DNI 11.100.998
226 Oyola, José Damián DNI 25.924.832
227 Oyola, Leonida Benita DNI 11.904.491
228 Paredes, Eduardo Nicolás  DNI 16.656.049
229 Paredes, Leonides Nicolás DNI 13.091.129
230 Patat de Artaza, Blanca M. DNI 10.989.260
231 Paz, Diego del Rosario DNI 28.849.304
232 Paz, Humberto Nicolás DNI 08.015.806
233 Paz, Leonardo Nicolás DNI 23.693.196
234 Pedernara, Mario David DNI 27.068.594
235 Peiretti, Carolina Verónica DNI 24.575.987
236 Peña, Nicolás Alberto DNI 12.967.696
237 Pereyra de Collante, Ana M. DNI 17.342.701
238 Pereyra de Gallardo, Juana J. DNI 04.705.270
239 Pereyra, Juan Antonio DNI 28.160.825
240 Pérez, Antonia del Carmen DNI 21.867.281
241 Quintero, Horacio Enrique DNI 11.859.045
242 Quinteros, Lorena Beatriz DNI 26.402.549
243 Quiroga, Leonardo Adrián DNI 27.269.891
244 Ramírez, Alejandro Rafael DNI 22.775.113
245 Reynoso, Abdón Omar DNI 14.362.006
246 Reynoso, Jorge Abraham DNI 13.352.818
247 Reynoso, Nicolás Ezequiel DNI 28.766.577
248 Reynoso, Ramón Eduardo DNI 13.843.874
249 Rivarola, José Luis DNI 17.783.965
250 Rivero, Angel Rubén DNI 26.347.450
251 Rivero, Bartolomé Antonio DNI 10.611.911
252 Rivero, Elizabeth del Valle DNI 23.200.923
253 Rivero, Gabriel Enrique DNI 26.336.002
254 Rivero, Jorge Gustavo DNI 22.987.385
255 Rodríguez, Vicente Marcelo DNI 22.705.389
256 Rodríguez, María Ester DNI 12.482.442
257 Rojas, Carlos del Rosario DNI 28.160.762
258 Rojas, Raúl Marcelo DNI 25.924.849
259 Romero, Elba Noelia DNI 26.778.787
260 Romero, Ernesto Cristóbal DNI 20.953.345
261 Romero, Jesús Diego DNI 24.403.799
262 Romero, Jorge Antonio DNI 27.222.087
263 Romero, José Luis DNI 11.856.404
264 Romero, José Ramón DNI 18.523.513
265 Romero, Julio Orlando DNI 12.472.931
266 Romero, Mario Alberto DNI 26.659.171
267 Romero, Norberto Antonio DNI 24.110.048
268 Romero, Paciente Antonio DNI 13.843.805
269 Romero, Rita Carolina DNI 16.785.086

270 Romero, Sergio Nicolás DNI 27.068.541
271 Romero, Zulma del Valle DNI 23.693.153
272 Saavedra, Daniel Horacio DNI 23.035.661
273 Saavedra, Miguel Ángel DNI 28.160.753
274 Salinas, Ángel Luis DNI 16.785.194
275 Salinas, Félix Oscar DNI 16.213.369
276 Salinas, Víctor Hugo DNI 17.223.645
277 Sánchez,  Ricardo Alberto DNI 22.549.413
278 Saravia, Enrique Ramón DNI 13.045.986
279 Saravia, Martín DNI 13.352.927
280 Servilla Sergio David DNI 16.998.510
281 Silva, Lelia Noelia DNI 25.644.026
282 Silva, Ramón Martín DNI 17.035.631
283 Soria, Beatriz Emma DNI 12.261.103
284 Soria, Jorge Luis DNI 26.778.766
285 Tello, Gloria Olga DNI 13.352.993
286 Toledo de Rivero, Dalmacia LC 05.384.067
287 Toledo, José Alberto DNI 25.451.870
288 Toledo, Juan Carlos DNI 20.631.067
289 Toledo, Nicolás Ramón DNI 13.843.783
290 Torres de Vera, Lucia C. DNI 05.109.214
291 Torres, Eduardo Oscar  DNI 23.200.987
292 Torres, Fernando Nicolás DNI 24.558.766
293 Torres, Francisco Tiburcio DNI 10.834.777
294 Torres, Juan Carlos DNI 14.806.132
295 Torres, Luis Ariel DNI 26.858.213
296 Torres, Luis Horacio DNI 26.858.214
297 Torres, Víctor Francisco DNI 28.160.765
298 Valdez de Nieto, Arminda DNI 04.821.889
299 Valencio, Gerardo Alfredo DNI 21.867.324
300 Valencio, Justo LE 13.843.865
301 Vargas, Silvio Daniel DNI 25.644.054
302 Vega, Rubén Jesús DNI 13.175.949
303 Vera, Rafael Antonio LE 08.017.942
304 Vera, Cirilo Felipe LE 08.304.595
305 Vera de Soria, Nilda del R. DNI 12.477.528
306 Vera, Diego Carlos DNI 17.223.481
307 Vera, Javier Andrés DNI 24.558.876
308 Vera, Juan Carlos DNI 16.433.549
309 Vera, Juan Carlos DNI 26.778.725
310 Vera, Mario Nicolás DNI 14.362.128
311 Vera, Nicolás Alberto DNI 24.110.093
312 Vera, Ramón Nicolás DNI 27.808.819
313 Vera, Sergio Germán DNI 24.558.710
314 Vera, Sergio Raúl DNI 25.644.063
315 Villegas Llompart, Carlos A. DNI 29.384.883
316 Wamba de López, María M. LC 4.466.363
317 Wamba, José Martín DNI 21.356.652
318 Wamba, Luis Eduardo DNI 23.400.901
319 Zárate, Jorge Damián DNI 29.160.704
320 Zárate, Dante Nicolás DNI 17.783.997

 
LICITACIONES 

 
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 

Ministerio de Planificación Federal Inversión Pública y 
Servicios 

 
Gobierno de la Provincia de La Rioja 

Programa Nacional 700 Escuelas 
Aviso de Licitación 

 
 El Banco Interamericano de Desarrollo (BID) ha 
accedido a financiar y asistir al Gobierno Argentino en la 
ejecución de las obras correspondientes al Programa de 
Mejoramiento del Sistema Educativo, Subprograma II, Expansión 
de la Infraestructura Escolar, mediante el Préstamo Nº 1.345 OC-
AR. 

Licitación Nº 476/05 
 

Escuela a/c Bº Faldeo de Velazco Sur - EGB 3 y 
Polimodal - La Rioja Capital. 



Viernes 13 de enero de 2006                                     BOLETIN OFICIAL                                                  Pág. 9 
  

Presupuesto Oficial: $ 4.733.574,66. 
Plazo de Ejecución: 18 (dieciocho) meses. 
Recepción de ofertas hasta: 23/02/2006 - 08:30 horas. 
Aperturas de ofertas: 23/02/2006 a las 09:00 horas. 
Valor del pliego: $ 450. 
Principales Requisitos Calificatorios: 
Volumen Anual Disponible: $ 3.155.716. 
Acreditar superficie construida de 7.291 m2 en no más de 

3 (tres) contratos. 
 

* * * 
Licitación Nº 477/05 

 
Escuela a/c Bº Faldeo de Velazco Sur - EGB 1 y 2 - 

La Rioja Capital. 
Presupuesto Oficial: $ 5.224.440,32. 
Plazo de Ejecución: 18 (dieciocho) meses. 
Recepción de ofertas hasta: 23/02/2006 - 09:30 horas. 
Aperturas de ofertas: 23/02/ 2006 a las 10:00 horas. 
Valor del pliego: $ 550. 
Principales Requisitos Calificatorios: 
Volumen Anual Disponible: $ 3.482.960. 
Acreditar superficie construida de 8.047 m2 en no más 

de 3 (tres) contratos. 
 

* * * 
 

Licitación Nº 478/05 
 

Escuela a/c Bº María Augusta - La Rioja Capital. 
Presupuesto Oficial: $ 3.189.456,66. 
Plazo de Ejecución: 12 (doce) meses. 
Recepción de ofertas hasta: 23/02/2006 - 10:30 horas. 
Aperturas de ofertas: 23/02/2006 a las 11:00 horas. 
Valor del pliego: $ 300. 
Principales Requisitos Calificatorios: 
Volumen Anual Disponible: $ 3.189.457. 
Acreditar superficie construida de 5.001 m2 en no más 

de 3 (tres) contratos. 
 

* * * 
 

Licitación Nº 479/05 
 

Escuela “Ramírez de Velazco” – Chilecito, 
Departamento Chilecito. 

Presupuesto Oficial: $ 3.089.837,00. 
Plazo de Ejecución: 12 (doce) meses. 
Recepción de ofertas hasta: 23/02/2006 - 11:30 horas. 
Apertura de ofertas: 23/02/2006 a las 12:00 horas. 
Valor del pliego: $ 300. 
Principales Requisitos Calificatorios 
Volumen Anual Disponible: $ 3.089.837. 
Acreditar superficie construida de 4.761 m2 en no más 

de 3 (tres) contratos. 
 
 Consultas Venta de Pliegos y Lugar de Apertura: 
Administración Provincial de Obras Públicas -  San Martín 248 
(La Rioja) 03822 - 453370/453389/453382. 
 Para participar de estas licitaciones no se requiere 
inscripción en ningún Registro de Constructores. 

UES II - Hipólito Yrigoyen 460 - 4P - Tel. (011) 
4342-8444. 

www.700escuelas.gov.ar 
 
C/c. - $ 1.050,00 – 10 y 13/01/2006 

Gobierno de La Rioja 
Ministerio de Hacienda y Obras Públicas 

Administración Provincial de Obras Públicas 
 

Licitación Pública A.P.O.P. Nº 02/06 
 

Llámese a Licitación Pública para la ejecución de la 
Obra: “Construcción S.U.M. - Escuela Nº 34 - Angel C. Pérez 
en Chelcos - Dpto. Rosario Vera Peñaloza - La Rioja.” 

Expte. Principal Cód. F7 Nº 01160-4-05. 
Resolución A.P.O.P. Nº 1.175/05. 
Monto del Presupuesto Oficial Base: $ 503.705,57. 
Plazo Ejecución: Cuatro (4) meses. 
Lugar Recepción Propuestas: Administración 

Provincial de Obras Públicas - San Martín Nº 248 -  Capital  - 
La Rioja - Cód. Postal 5300. 

Fecha y hora de presentación de sobres: día 25/01/06 
hasta 10:00 horas. 

Fecha y hora apertura de propuestas: día 25/01/06 a 
horas 11:00. 

Lugar Acto apertura: Administración Provincial de 
Obras Públicas - San Martín 248 - Planta Baja - ciudad Capital. 

Adquisición de pliegos: Gerencia de Administración 
de la A.P.O.P. de lunes a viernes de 8:00 a 12:30 horas. 

Valor del Pliego: $ 900,00. 
 

Ing. Víctor J. Abraham 
Administrador General de la 

Administración Provincial de Obras Públicas 
 
S/c. - $ 225,00 - 13/01/2006 
 

VARIOS 
 

Aviso Venta de Comercio 
 

El abogado Roberto de La Fuente, con oficina en calle 
Alberdi Nº 553, de esta ciudad, avisa al comercio en general 
que la Sra. Martha Ester Villegas Borda, D.N.I. Nº 18.686.249, 
con domicilio en calle Castro Barros esquina Congreso, vende 
a favor del Sr. Manuel Angel Díaz, D.N.I. Nº …, domiciliado 
en calle Rosa Argañaráz s/nº, el comercio que gira bajo el 
nombre de “Telecentro Estela Lucía”, en el rubro de Telecentro 
y Cyber, sito en calle Castro Barros Nº …, de la ciudad de La 
Rioja, libre de deudas y/o gravámenes. Reclamos de ley hasta 
los diez (10) días de la última publicación, en mi oficina, de 
lunes a viernes de 18 a 22 horas. 
 

Roberto César de la Fuente 
Abogado 

M.P. 1348 
 
Nº 5.513 - $ 162,00 - 06 al 20/01/2006 
 

* * * 
 

Ministerio de Hacienda y Obras Públicas 
Administración Provincial de Obras Públicas 

Registro de Contratistas 
 

 Nº 
de 
Or-
den 

Nº de
Ins-
crip.

Empresas Nº de 
Resol. 

Capacidades Venci- 
miento 

Arquitectura Infraestructura Anual  

01 78 AR-CO- Construcciones 
de Víctor Hugo Olivera 
(Unipersonal) 

 
 

38/05 

 
 

$ 1.030.744,39 

 
 

$ 530.901,48 $ 771.782,23 30/06/2006
02 79 Cebollar 

Construcciones de 
Ramón Nicolás 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



Pág. 10                                                      BOLETIN OFICIAL                                 Viernes 13 de enero de 2006 
 

Barrios 
(Unipersonal) 

 
39/05 

 
$ 1.034.397,00 

 
 $ 591.084,00 $ 847.962,51 30/06/2006

03 80 Ingli de Valerio 
Nicolás Luna 
(Unipersonal) 

 
 

40/05 

 
 

$ 634.043,59 

 
 

$ 362.310,62 $ 462.439,69 30/06/2006
04 81 Inarco Constructora 

S.R.L. 
 

41/05 
 

$ 100.000,00 
 

$ 100.000,00 $ 233.211,48 30/06/2006
05 13 G.L. Carbel Ing. 

Civil Const. 
S.A.C.I.F.I.C. 

 
 

42/05 

 
 

$ 5.964.887,83 

 
 

$ 3.202.063,39 $ 5.968.666,70 30/06/2006
06 53 EFEDE S.R.L. 43/05 $ 12.554.774,36 $ 8.640.743,05 $ 19.533.610,40 30/06/2006
07 30 Torcivía 

Construcciones  de 
José Rizier Torcivía 

 
 

44/05 

 
 

$ 5.341.950,82 

 
 

$ 1.231.687,22 $ 5.310.537,00 30/06/2006
08 17 Beton S.R.L. 45/05 $ 3.904.508,82 $ 2.335.633,27 $ 8.645.313,52 30/06/2006
09 36 Casema 

Construcciones de 
Navarro Mario 
Alfredo 
(Unipersonal) 

 
 
 
 

46/05 

 
 
 
 

$ 2.691.655,86 

 
 
 
 

$ 531.811,71 $ 4.825.684,02 30/06/2006
10 10 Afema S.A. 48/05 $ 10.048.411,14 $ 18.846.626,16 $ 90.556.222,34 30/06/2006
11 82 Uniser S.A. 49/05 $ 9.992.039,39 $ 8.875.352,57 $ 26.815.871,48 31/12/2005
12 31 Ma.Me.Lu.Co. 50/05 $ 2.698.294,99 $ 2.526.538,64 $ 5.034.342,95 30/06/2006
13 66 Alejandro Fabro 51/05 $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 1.046.244,40 30/06/2006
14 14 RO.CA. S.R.L. 52/05 $ 11.509.120,12 2.710.788,35 $ 18.450.619,43 30/06/2006
15 55 Grava Construcciones 

de Granillo Valdez, 
Marcelo M. 
(Unipersonal)  

 
 
 

54/05 

 
 
 

$ 607.582,68 

 
 
 

$ 347.190,10 $ 687.643,51 30/06/2006
16 83 Marcelo Halac 

Const. y Servicios 
(Unipersonal) 

 
 

55/05 

 
 

$ 1.727.176,31 

 
 

$ 1.458.536,20 $ 1.992.666,91 30/06/2006
17 51 Urbal S.R.L. 56/05 $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 666.606,18 30/06/2006
18 84 VAWA S.A. CICI 57/05 $ 5.192.476,44 $ 2.967.129,39 $ 1.326.497,16 30/06/2006
19 69 Brizuela 

Construcciones de 
Juan Angel Brizuela 
Viñas 

 
 
 

59/05 

 
 
 

$ 1.129.843,96 

 
 
 

$ 583.757,08 $ 1.447.930,16 30/06/2006
20 52 Pircas Negras 

Construcciones 
S.R.L. 

 
 

60/05 

 
 

$ 843.148,28 

 
 

$ 311.911,05 $ 810.784,30 31/01/2006
21 85 GARBIN S.A. 61/05 $ 2.170.666,85 $ 1.240.381,05 $ 79.688.775,71 31/03/2006
22 39 Cruz Construcciones 

S.R.L. 
 

62/05 
 

$ 7.864.676,99 
 

$ 1.296.439,26 $ 8.089.908,87 30/06/2006
23 61 Martín Const. de 

Juan Angel Martín 
(Unipersonal) 

 
 

63/05 

 
 

$ 844.264,51 

 
 

$ 482.436,36 $ 581.154,07 30/06/2006
24 41 B.C. S.R.L. 64/05 $ 2.876.450,30 $ 549.575,20 $ 6.213.632,44 30/06/2006
25 15 Signo S.A. 65/05 $ 5.021.715,58 $ 6.139.518,89 $ 5.413.352,22
26 87 Menara 

Construcciones S.A. 
 

67/05 
 

$ 14.236.695,04 
 

$ 5.272.734,20 $ 20.215.623,87 30/06/2006
27 86 GRU-COM S.A. 68/05 $ 1.569.204,00 $ 896.688,00 $ 1.165.677,96 30/06/2006
28 85 ITY Const. y 

Servicios de Julio 
Enrique Ludueña 
(Unipersonal) 

 
 
 

69/05 

 
 
 

$ 3.448.857,28 

 
 
 

$ 1.576.918,38 $ 5.390.552,23 30/06/2006
29 40 Concinor S.A. 70/05 $ 2.402.128,96 $ 678.385,00 $ 4.588.135,53 30/06/2006
30 35 Radar Cía. Const. 

S.A. 
 

71/05 
 

$ 5.174.418,22 
 

$ 780.806,89 $ 14.636.896,02 30/06/2006
31 36 B.E.H. 

Construcciones 
S.R.L. 

 
 

72/05 

 
 

$ 3.757.148,27 

 
 

$ 599.186,25 $ 2.415.739,95
32 91 IECSA S.A. 74/05 $ 18.484.082,05 $ 10.582.332,59 $ 85.008.314,79 30/06/2006
33 88 D.C.A. La Rioja S.A. 75/05 $ 4.462.898,22 $ 2.964.710,23 $ 4.129.440,94 30/06/2006
34 89 Casema S.A. 76/05 $ 1.009.945,38 $ 577.111,64 $ 1.047.575,42 30/06/2006
35 64 Huaco S.R.L. 77/05 $ 4.417.449,10 $ 402.862,21 $ 6.827.053,58
36 49 Enrique Darío Carbel 78/05 $ 3.845.308,89 $ 1.384.924,69 $ 9.556.477,60 30/06/2006
37 38 Garve S.R.L 79/05 $ 10.592.830,89 $ 2.223.144,72 $ 11.117.137,85 30/09/2006
38 52 Pircas Negras Const. 

S.R.L. 
 

80/05 
 

$ 2.616,793,68 
 

$ 1.495.310,67 $ 2.068.901,90 31/01/2007
39 93 Talva 

Construcciones y 
Serv. (Unipersonal) 

 
 

81/05 

 
 

$ 1.249.673,44 

 
 

$ 714.099,11 $  932.040,32 30/06/2006
40 92 Equi-dad S.R.L. 82/05 $ 2.647.982,72 $ 1.891.416,22 $ 618.738,85 31/12/2006
41 90 Macon S.A. 83/05 $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 138.155,42 30/06/2006
42 33 Andrade 

Construcciones 
S.R.L. 

 
 

84/05 $ 4.285.246,73

 
 

$ 535.583,38 $ 8.426.692,80 30/06/2006

 
 

Arq. Raquel Lafon 
Sec. Técnico 

Registro de Contratistas 
 
C/c. - $ 800,00 – 13/01/2006 

 
 

EDICTOS JUDICIALES 
  

La señora Presidente de la Cámara Primera en lo 
Civil, Comercial y de Minas, Dra. Marta Cristina Romero de 
Reinoso, Secretaría “A” a cargo de la Dra. Laura Hurtado de 
Giménez Pecci, cita a los herederos, legatarios y todo aquel que 
se considere con derecho al sucesorio del extinto Roque 
Sebastián Díaz, mediante edictos de ley que se publicarán por 
cinco (5) veces en el Boletín Oficial y en un diario de 
circulación local, a comparecer a estar a derecho y corrérsele 
traslado de los presentes por el término de quince (15) días a 
partir de la última publicación en los autos N° 29.377 - Letra 

“D” - Año 2005, caratulados: “De la Fuente María Gumersinda 
s/Beneficio de Litigar sin gastos y Sucesorio Ab Intestato de 
Roque Sebastián Díaz”. Líbrese del pago a la recurrente por 
tramitarse estos autos con carta de pobreza. 
Secretaría, 15 de diciembre de 2005. 
 
 

Dra. Laura Hurtado de Giménez Pecci 
Secretaria 

 
S/c. - $ 50,00 - 30/12/2005 al 13/01/2006 
 

* * * 
  
 La Sra. Presidente de la Cámara Primera en lo Civil, 
Comercial y de Minas, Dra. Marta C. Romero de Reinoso, 
Secretaría “B” a cargo de la Dra. Sara Granillo de Gómez, cita 
y emplaza a herederos, legatarios y acreedores del extinto José 
Samuel Díaz, a comparecer y estar a derecho por el término de 
(15) días posteriores a la última publicación del presente, en los 
autos Expte. N° 37.244 - Letra “D” - Año 2005, caratulados: 
“Díaz, José Samuel - Sucesorio Ab Intestato”, bajo 
apercibimiento de ley. Edictos por cinco (5) veces. 
Secretaría, 20 de diciembre de 2005. 
 

Dra. Sara Granillo de Gómez 
Secretaria 

 
N° 5.504 - $ 40,00 - 30/12/2005 al 13/01/2006 
 

* * * 
 
 El Sr. Presidente de la Cámara en lo Civil, Comercial, 
de Minas, Criminal y Correccional de la Vº Circunscripción 
Judicial con asiento en la ciudad de Chepes, provincia de La 
Rioja, Dr. Luis Eduardo Morales, Secretaría a cargo del Dr. 
Miguel Rolando Ochoa, en Expediente Nº 1.050 - Letra “A” - 
Año 2005, caratulados: “Agüero Victorina Nicolasa y Otro 
s/Sucesorio”, cita a herederos, acreedores, legatarios y todos 
los que se consideren con derecho a los bienes dejados por los 
extintos Elio Cabral y Victorina Nicolasa Agüero, para que en 
el término de quince (15) días, posteriores a la última 
publicación, comparezcan a estar a derecho, bajo 
apercibimiento de ley. Edictos por cinco (5) veces. 
Secretaría Civil, 21 de diciembre de 2005. 
 

Dr. Miguel R. Ochoa 
Secretario Civil 

 
Nº 5.512 - $ 45,00 - 06 al 20/01/2006 
 

* * * 
 
 El Presidente de la Excma. Cámara Segunda en lo 
Civil, Comercial y de Minas, de la Primera Circunscripción 
Judicial de la Provincia de La Rioja, Dr. Carlos María Quiroga, 
Secretaría “B” del Dr. Carlos Germán Peralta, hace saber por 
cinco (5) veces que cita y emplaza a herederos, legatarios, 
acreedores y/o a quienes se consideren con derecho sobre los 
bienes quedados al fallecimiento de Don Giovanni Vergara y/o 
Juan Vergari, a comparecer a estar a derecho en autos Expte. 
Nº 37.250 - Letra “V” - Año 2005, caratulados: “Vergari 
Giovanni s/Sucesorio Ab Intestato”, dentro del término de 
quince (15) días posteriores a la última publicación, bajo 
apercibimiento de ley. 



Viernes 13 de enero de 2006                                     BOLETIN OFICIAL                                                  Pág. 11 
  

Secretaría, diciembre 21 de 2005. 
 

Dr. Carlos Germán Peralta 
Secretario 

 
Nº 5.514 - $ 45,00 - 06 al 20/01/2006 
 

* * * 
  

El señor Presidente de la Excma. Cámara Segunda en 
lo Civil, Comercial y de Minas, Dr. Carlos María Quiroga, de 
la Primera Circunscripción Judicial de La Rioja, Secretaría “B” 
del actuario, Dr. Carlos Germán Peralta, hace saber que Diana 
Mirian Nizetich ha iniciado juicio de Información  Posesoria en 
los autos Expte. N° 36.868 - Letra “N” - Año 2005, 
caratulados: “Nizetich Diana Mirian -Información Posesoria” 
de un inmueble ubicado sobre la acera Oeste de calle San 
Martín de esta ciudad. Se encuentra identificado con la 
siguiente Nomenclatura Catastral: Circunscripción I - Sección 
A -Manzana 113 - Parcela “aq”. Tiene una superficie de 139,55 
m2, bajo los siguientes límites: al Norte: propiedad de Raúl 
Nicolás Chacón, al Sur: propiedad de Marta Nélida Luna y 
Azucena Angélica Luna, al Este: calle San Martín de su 
ubicación, y al Oeste: propiedad de Víctor Miguel Angel. 
Asimismo, cita y emplaza a los que se consideren con derecho 
al referido inmueble, a presentarse dentro de los diez (10) días 
posteriores a la última publicación del presente, bajo 
apercibimiento de ley. Publíquese edictos por cinco (5) días en 
el Boletín Oficial y en un diario de circulación local. 
La Rioja, 09 de diciembre de 2005. 

 
Dr. Carlos Germán Peralta 

Secretario 
 
N° 5.459 - $ 80,00 – 13 al 27/01/2006 
 

* * * 
 
 El Sr. Presidente de la Cámara Primera - Secretaría 
“B” a cargo del Registro Público de Comercio, Dr. Guillermo 
Luis Baroni, en los autos Expte. Nº 9.016 - Letra “P” - Año 
2005, caratulados: “Pamaril S.A. - Inscripción de Sucursal”, 
hace saber por un (1) día que se ha dispuesto la inscripción en 
esta ciudad de una sucursal de la sociedad extranjera “Pamaril 
S.A.”, con domicilio en Pasaje Confraternidad Nº 225 - Bº 
Matadero de esta ciudad. Representante Legal y Presidente: 
Sra. Silvia Alejandra Pedernera, D.N.I. Nº 18.063.221, con 
domicilio en Pasaje Confraternidad Nº 225 - Bº Matadero 
(Acta Asamblea Extraordinaria de fecha 11/07/05). Sede en 
Uruguay en calle Andes Nº 1.293 - Oficina 810. Fecha de 
cierre 31 de marzo de cada año. Capital Social Original: U$S 
100.000. Socios: Graciela Muria Mediaaldea, Cédula de 
Identidad Nº 1.695.290-8 y Graciela Sabella Buzzalini, Cédula 
de Identidad Nº 1.536.966-1. Duración: cien (100) años. Objeto 
Social: Inversión en títulos, bonos, etc. Importación, 
exportación, comisiones, etc. Explotación de marcas, patentes, 
privilegios, etc. Operaciones comerciales en los ramos y 
anexos alimentación, automotriz, comunicaciones electrónicas, 
etc. Toda clase de operaciones con bienes inmuebles. 
La Rioja, 06 de enero de 2006. 
 

Dra. Laura Hurtado de Giménez Pecci 
Secretaria 

 
Nº 5.522 - $ 59,00 - 13/01/2006 

 

 El Presidente de la Excma. Cámara en lo Civil, 
Comercial y de Minas, Criminal y Correccional de la Tercera 
Circunscripción Judicial de Chamical, Dr. Oreste C. Chiavassa, 
Secretaría Civil y Correccional, hace saber por cinco (5) veces 
que cita y emplaza a herederos, legatarios y acreedores y a 
quienes se consideren con derecho sobre los bienes de la 
sucesión del extinto Martín Ramón Núñez a comparecer en 
autos Expte. Nº 4.967 - Letra “N” - Año 2005, caratulados: 
“Núñez Martín Ramón -  Beneficio de Litigar sin gastos - 
Sucesorio Ab Intestato” dentro del término de quince (15) días 
posteriores a la última publicación, bajo apercibimiento de ley. 
Secretaría, 21 de diciembre de 2005. 
 

Dra. Lilia J. Menoyo 
Secretaría  Civil 

 
S/c. - $ 45,00 - 13 al 27/01/2006  
 
 

FE DE ERRATAS 
 

 A causa de un error involuntario deslizado en el 
envío del original para la publicación de la Resolución 
Normativa de la D.G.I.P.  Nº 01/2005,  publicada como 
Suplemento del Boletín Oficial Nº 10.334 de fecha 16 de 
diciembre de 2005, en la página Nº 86, en donde se consigna 
el Anexo IV - Apartado A) Agenda de Vencimientos: 
Primer Trimestre 2006 y su cuadro correspondiente, faltan 
consignar las dos últimas columnas con los vencimientos de 
los meses de febrero/2006 y marzo/2006, por tal motivo se 
transcribe a continuación en forma completa 


